
Seminář pro ZEV, VŽP, HV  PS PČR 19. 11. 2009Seminář pro ZEV, VŽP, HV  PS PČR 19. 11. 2009

Aktuální stav přípravy vyhláškyAktuální stav přípravy vyhlášky

podle podle §§ 39 odst. 8 pro použití závadných látek 39 odst. 8 pro použití závadných látek 

26. března 201326. března 2013

porada úseku vodního hospodá řství porada úseku vodního hospodá řství 

Ministerstva zem ědělstvíMinisterstva zem ědělství

s krajskými ú řadys krajskými ú řady

Průběh přípravy novely vodního zákonaPrůběh přípravy novely vodního zákona
a charakteristika problematických bodů a charakteristika problematických bodů 

Miroslav Král

podle podle §§ 39 odst. 8 pro použití závadných látek 39 odst. 8 pro použití závadných látek 

při chovu ryb při chovu ryb 

Dana Dana LídlováLídlová

Ministerstvo zemědělstvíMinisterstvo zemědělství



Vyhláška o zásadách pro stanovení podmínek pro použit í závadných látek 
a kategorií rybník ů z hlediska rybá řského hospoda ření

Cíl – omezit negativní vliv na jakost povrchových vod 
dosažením vyrovnané fosforové bilancedosažením vyrovnané fosforové bilance
���� limity pro krmení, hnojení, ochranu v povolení 

§ 39 Závadné látky odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon)

…... Zásady pro stanovení podmínek pro použití závadných látek v případě
výjimek podle odstavce 7 písm. b), d) a e) a při nakládání s vodami za
účelem chovu ryb nebo vodní drůbeže, popřípadě jiných vodních živočichů
a vymezení kategorií rybník ů z hlediska rybá řského hospoda ření stanoví
Ministerstvo životního prost ředí a Ministerstvo zem ědělství vyhláškou.

Odstavec 7 b) krmení ryb



příprava od 2010 

několik kol jednání za účasti MZe, MŽP a rybářské odborné veřejnosti i přímo 
dotčenými subjekty, producenty ryb (Rybářské sdružení ČR) 

duben 2010 první jednánína MZe
30. listopadu 2010 rozeslán návrh vyhlášky

3. února 2011 první jednání meziresortní pracovní skupiny na MŽP
poslední společné jednání skupiny proběhlo v červenci roku 2011 

2012 dvě schůzky pracovníků MZe s pracovníky MŽP
březen 2012 zaslány připomínky MZe
listopad 2012 MŽP zaslalo MZe tzv. konečný návrh vyhlášky 

neakceptovatelný pro zachování rybni čního hospoda ření



příprava 2013příprava 2013

22. ledna 2013 jednání ke koncepci rybníkářské vyhlášky na MZe
dohodnut postup pro další projednání a úpravu vyhlášky s cílem stanovit
podmínky pro udržitelný rozvoj chovu ryb
MŽP
• hlavním cílem je dosáhnout vyrovnané fosforové bilance• hlavním cílem je dosáhnout vyrovnané fosforové bilance
• v této oblasti podnikání dosud neexistuje legislativně závazný předpis
• závěrečný návrh nebyl k připomínkám rozeslán
MZe
• posílení právní jistoty rybníkářů pro možnost realizace investic
• požadavky ve vyhlášce by mohly vést k ohrožení produkce na

rybnících zařazených do OP rybářství s rizikem vracení dotací
• v současné době připravuje Program podpory pro období 2014 -2020,

který předpokládá výrazný rozvoj akvakultury
• podpora rozvoje produkce ryb je v souladu se záměrem potravinářské

politiky zvýšit spotřebu sladkovodních ryb



příprava 2013příprava 2013

22. ledna 2013 dohodnuto

• MŽP svolá jednání expertní skupiny složené ze zástupců obou• MŽP svolá jednání expertní skupiny složené ze zástupců obou
ministerstev, zástupců produkčních rybářů, rybářských sdružení a
odborníků v této oblasti

• expertní skupina by měla vymezit základní problémy a na základě
odborných a věcných argumentů dospět ke znění vyhlášky přijatelnému
pro všechny zainteresované strany

• MZe koncem ledna 2012 zaslalo na MŽP seznam zástupců za resort
ministerstva zemědělství



děkuji za pozornostděkuji za pozornostděkuji za pozornostděkuji za pozornost

Dana Lídlová

odbor vodohospodářské politiky
a protipovodňových opatření

tel. 22181 2376
dana.lidlova@mze .cz


